
Universidad Nacional de Tucumán

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS”Rectorado

2 5 ABR 2022San Miguel de Tucumán,

VISTO el Expte. N° 1441-21 por el cual el Sr. Rector dispone mediante resolución n° 
2273-21 protocolizar el Convenio Marco celebrado con el Ministerio de Agricultura, 
Ganadería y Pesca, mediante el cual ambas instituciones favorecerán la concertación de 
programas de cooperación para la ejecución conjunta y coordinada de proyectos de 
investigación, docencia y/o extensión en áreas de mutuo interés.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
TUCUMÁN

-En sesión ordinaria virtual de fecha 22 de marzo de 2022-

RESUELVE:

ARTÍCULO Io: Tomar conocimiento de la Resolución N° 2273-21 dictada por el Sr. Rector 
a que se hace referencia en el exordio.-

ARTÍCULO 2o: Hágase saber y archívese.-

0581
RESOLUCIÓN N°:

QqLJUÁq.s.a.

Ora. í AMA CAROLINA ABOALA 
35CR5TARIA ACADEMICA 
Universidad Nacional de Tucumán

RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

ADRIAN' C,. MORENO 
Director

^Despacho Consejo Superior 
u.n.t.


